

ΕΚΔΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΒΑΝΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ. Μ.Α.Ε.: 29964/06/Β/93/23

Έδρα: Σόλωνος 98, 10680, Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2010 μέχρι 30 Ιουνίου 2010

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "Εκδοτικός Οργανισμός Λιβάνη Α.Β.Ε.". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας: Σόλωνος 98, 10680 Αθήνα
Αρ. Μητρώου Ανωμόνων εταιρειών: 29964/06/Β/93/23
Εποπεύουσα Αρχή: Υπουργείο ανάπτυξης - Διεύθυνση Εμπορίου
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 30/8/2010
Νόμιμος ελεγκτής: Αθηνά Ε. Κεραμτζή Α.Μ.ΣΟΕΛ 29421
Ελεγκτική εταιρεία: ΣΟΛ Α.Ε.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: www.livanis.gr

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

Πρόεδρος: Παναγιώτα Α. Λιβάνη
Αντιπρόεδρος και Δ/νων Σύμβουλος: Ηλίας Α. Λιβάνης
Μέλος - Μη εκτελεστικό: Αντώνιος Λιβάνης
Μέλος - Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό: Παναγιώτης Ζαχόπουλος
Μέλος - Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό: Δημήτρης Βάντης
Μέλος - Εκτελεστικό: Νικόλαος Γκατζέλης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ Ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2010	31/12/2009	30/6/2010	31/12/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	17.241.067,49	17.639.150,18	17.240.366,99	17.639.150,18
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	1.209.234,09	317.840,35	1.207.234,09	317.840,35
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	715.187,09	696.663,76	784.614,49	714.039,39
Αποθέματα	5.508.446,65	5.646.078,21	5.307.807,23	5.646.078,21
Απαιτήσεις από πελάτες	7.291.727,04	8.901.071,59	7.280.293,25	8.901.071,59
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8.344.163,09	6.560.304,11	8.096.261,77	6.560.304,11
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	40.309.825,45	39.761.108,20	39.916.577,82	39.778.483,83
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	6.960.937,50	6.960.937,50	6.960.937,50	6.960.937,50
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	13.714.927,43	14.301.748,45	13.823.781,39	14.319.124,08
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	20.675.864,93	21.262.685,95	20.784.718,89	21.280.061,58
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	(32.258,09)	—	—	—
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	20.643.606,84	21.262.685,95	20.784.718,89	21.280.061,58
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.182.580,04	5.172.824,00	5.182.580,04	5.172.824,00
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.230.916,38	3.325.083,64	3.230.916,38	3.325.083,64
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.313.852,92	5.229.094,57	7.313.852,92	5.229.094,57
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.938.869,27	4.771.420,04	3.404.509,59	4.771.420,04
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	19.666.218,61	18.498.422,25	19.131.858,93	18.498.422,25
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	40.309.825,45	39.761.108,20	39.916.577,82	39.778.483,83

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2010	30/6/2009	30/6/2010	30/6/2009
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	21.262.685,95	21.111.187,37	21.280.061,58	21.212.199,09
Υπεραξία από αναπροσαρμογή περιουσιακών στοιχείων	—	—	—	—
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	—	—	—	—
Διανεμηθέντα μερίσματα	—	—	—	—
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(646.079,11)	42.920,96	(495.342,69)	90.527,23
Δικαιώματα μειοψηφίας από εξαγορά μεριδίου θυγατρικής	27.000,00	—	—	—
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.6.2010 και 30.6.2009 αντίστοιχα)	20.643.606,84	21.154.108,33	20.784.718,89	21.302.726,32

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ Ποσά εκφρασμένα σε €

Ποσά σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2010	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2010	1/1-30/6/2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(683.894,74)	136.696,54	(533.158,32)	184.302,81
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	607.902,24	536.915,09	607.902,24	536.915,09
Προβλέψεις	151.400,53	58.363,08	151.400,53	58.363,08
Συναλλαγματικές διαφορές	266,96	1.556,69	266,96	1.556,69
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	52.495,10	21.440,54	6.443,33	(26.165,73)
Χρεωστικοί/Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έξοδα/έσοδα	223.610,24	259.945,07	223.676,69	259.945,07
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	70.631,56	209.974,38	271.270,98	209.974,38
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	878.507,60	(568.555,78)	896.037,54	(568.555,78)
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(860.587,06)	(830.356,99)	(1.394.946,74)	(830.356,99)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(188.006,45)	(267.924,09)	(188.003,85)	(267.924,09)
Καταβληθέντοι φόροι	(46.983,00)	(145.592,10)	(46.983,00)	(145.592,10)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	205.342,98	(587.537,57)	(6.093,64)	(587.537,57)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(102.692,85)	(47.481,53)	(99.291,85)	(47.481,53)
Μερίσματα εισπραχθέντα	—	116,71	—	116,71
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών	—	—	(33.000,00)	—
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων	—	—	—	—
σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	(56.145,82)	—	(56.145,82)	—
Τόκοι εισπραχθέντες	406,27	7.979,02	337,22	7.979,02
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(158.432,40)	(39.385,80)	(188.100,45)	(39.385,80)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	3.420.896,57	3.952.134,15	3.420.896,57	3.952.134,15
Εξοφλήσεις δανείων	(1.326.382,18)	(2.984.220,36)	(1.326.382,18)	(2.984.220,36)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	2.094.514,39	967.913,79	2.094.514,39	967.913,79
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου(α) + (β) + (γ)	2.141.424,97	340.990,42	1.900.320,30	340.990,42
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	640.564,81	2.140.433,86	640.564,81	2.140.433,86
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.781.989,78	2.481.424,28	2.540.885,11	2.481.424,28

Αθήνα, 30 Αυγούστου 2010

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Α. ΛΙΒΑΝΗ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 384309

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΗΛΙΑΣ Α. ΛΙΒΑΝΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΑ 026007

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Κ 958229 ΑΡ. Αδείας Α' Τάξεως: 9596

ΕΚΔΟΣΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1-30/6/2010	1/1-30/6/2009	1/4-30/6/2010	1/4-30/6/2009
Κύκλος εργασιών	4.650.260,65	5.903.999,02	2.541.623,91	3.606.750,77
Μικτό κέρδος/(ζημιά)	2.069.220,10	2.430.444,08	1.206.176,19	1.643.868,18
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(455.692,80)	445.687,86	(325.055,69)	279.357,95
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	(683.894,74)	136.696,54	(396.095,62)	92.840,97
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (α)	(646.079,11)	42.920,96	(380.824,77)	15.501,40
Ιδιοκτήτες μητρικής	(586.821,02)	42.920,96	(321.566,68)	15.501,40
Δικαιώματα Μειοψηφίας	(59.258,09)	—	(59.258,09)	—
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	—	—	—	—
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)	(646.079,11)	42.920,96	(380.824,77)	15.501,40
Ιδιοκτήτες μητρικής	(586.821,02)	42.920,96	(321.566,68)	15.501,40
Δικαιώματα Μειοψηφίας	(59.258,09)	—	(59.258,09)	—
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0278)	0,0018	(0,0164)	0,0007
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	152.209,44	982.602,95	14.251,83	550.319,85
Κύκλος εργασιών	1/1-30/6/2010	1/1-30/6/2009	1/4-30/6/2010	1/4-30/6/2009
Μικτό κέρδος/(ζημιά)	4.355.990,73	5.903.999,02	2.247.353,99	3.606.750,77
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.009.451,86	2.430.444,08	1.146.407,95	1.643.868,18
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(323.941,70)	445.687,86	(196.231,63)	279.357,95
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	(533.158,32)	184.302,81	(246.025,24)	125.937,02
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (α)	(495.342,69)	90.527,23	(230.754,39)	48.597,45
Ιδιοκτήτες μητρικής	(495.342,69)	90.527,23	(230.754,39)	48.597,45
Δικαιώματα Μειοψηφίας	—	—	—	—
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	—	—	—	—
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)	(495.342,69)	90.527,23	(230.754,39)	48.597,45
Ιδιοκτήτες μητρικής	(495.342,69)	90.527,23	(230.754,39)	48.597,45
Δικαιώματα Μειοψηφίας	—	—	—	—
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0213)	0,0039	(0,0099)	0,0021
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	283.960,54	982.602,95	116.230,44	550.319,85

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η Εταιρεία καταρτίζει για πρώτη φορά ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, λόγω της ενοποίησης της εταιρείας ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΕΠΙΚΑΙΡΑ Α.Ε με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, καθώς συντρέχουν οι προϋποθέσεις του ΔΛΠ 27 (Σημείωση 7.3 των Οικονομικών Καταστάσεων). Μέχρι και την προηγούμενη περίοδο η εταιρεία συμμετείχε μόνο σε συγγενείς επιχειρήσεις τις οποίες ενσωμάτωσε με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, χωρίς να συντάσσει ατομικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις (Απόφαση 39 ΑΠ / 10.2.05 ΕΛΠΕ). Συγκρίσιμα στοιχεία προηγούμενων περιόδων για τον Όμιλο είναι οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις όπως αυτές είχαν δημοσιευθεί, ενώ για την εταιρεία οι δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις αναμορφώθηκαν έτσι ώστε να εμφανίζονται οι συμμετοχές σε συγγενείς λογιστικοποιημένες με τη μέθοδο του κόστους κτήσης.
- Οι εταιρείες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 7.3 των Οικονομικών Καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 7.5 των Οικονομικών Καταστάσεων.
- Στα ακίνητα του Ομίλου έχει εγγραφεί προσημείωση ύψους € 4.000 χιλ προς κάλυψη τραπεζικών δανείων, το υπόλοιπο των οποίων στις 30.6.2010 είναι € 5.643 χιλ.
- Δεν υφίστανται επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου. Το ποσό της πρόβλεψης για τις φορολογικά ανέλεγκτες χρήσεις την 30.6.2010 ανέρχεται σε € 70 χιλ για την Εταιρεία και τον Όμιλο. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματισθεί μέχρι την 30.6.2010 ανέρχονται σε € 1.347 χιλ για την Εταιρεία και τον Όμιλο.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου για την Εταιρεία και τον Όμιλο ήταν 105 άτομα έναντι της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης στην οποία ήταν 108 άτομα.
- Οι συναλλαγές της Εταιρείας και του Ομίλου με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	42.383,40	170.723,85
β) Έξοδα	—	1.881,83
γ) Απαιτήσεις	1.023.904,37	1.176.652,31
δ) Υποχρεώσεις	—	2.139,09
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	224.119,33	224.119,33
στ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης (30.6.2010)	—	—
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης (30.6.2010)	—	—

8. Τα κέρδη ανα μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.

9. Έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές οι οποίες υιοθετήθηκαν σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ όπως εφαρμόστηκαν στην προηγούμενη χρήση (31/12/2009).

10. Οι παγιοποιήσεις της τρέχουσας περιόδου εξαιρούμενων των επενδύσεων για αποκτήσεις νέων εταιρειών ανέρχονται σε: € 1.101 χιλ για τον Όμιλο και σε € 1.098 χιλ για την Εταιρεία.